

**Dezvoltarea infrastructurii de
ingrijire a copiilor prin crearea
grupeii de cresa la gradinita
Andries din orasul Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 1 219 204,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de constructie- reparatie 1.1.1. Demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	10,10	33,58 33,58	339,20 339,20
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	22,60	113,02 105,59	2 554,20 2 386,40
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	109,40	42,04 36,80	4 599,60 4 025,60
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	36,15	67,41 62,41	2 437,00 2 256,00
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	145,55	28,20 24,00	4 104,00 3 492,80
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	316,40	23,40 21,60	7 403,60 6 834,40
7	Tr11AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Incarcarea deseurilor in basculante)	t	16,50	35,98 35,98	593,60 593,60
8	TsI50A5	Transportarea deseurilor de constructie cu autobasculanta de 5	t	16,50	64,66 0,00	1 066,96 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		t la distanta de 5 km				
		<i>Total</i>	lei			23 098,16
		Total Demolare Inclusiv salariu				23 098,16 19 928,00
		1.1.2. Pereti				
9	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	12,80	2 694,39 64,00	34 488,15 819,20
10	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm (refecerea peretilor interiori la blocul sanitar si umplerea golului de usa)	m3	6,49	1 914,37 558,40	12 424,29 3 624,00
		<i>Total</i>	lei			46 912,44
		Total Pereti Inclusiv salariu				46 912,44 4 443,20
		1.1.3. Usi				
11	CK25D	Usi confectionate din aluminiu pentru interior	m2	10,10	2 944,37 72,79	29 738,14 735,20
12	CK13B	Usi glisante confectionate din aluminiu pentru interior	m2	8,40	3 791,67 216,86	31 850,07 1 821,60
		<i>Total</i>	lei			61 588,21
		Total Usi Inclusiv salariu				61 588,21 2 556,80
		1.1.4. Ferestre				
13	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre	m	13,80	312,98 36,00	4 319,08 496,80
		<i>Total</i>	lei			4 319,08
		Total Ferestre Inclusiv salariu				4 319,08 496,80
		1.1.5. Finisari in jurul tocurilor				

1	2	3	4	5	6	7
14	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime interioare	m	118,00	74,54 67,20	8 796,04 7 929,60
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	36,10	255,64 118,87	9 228,52 4 291,20
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor , glafuri plane de ferestre si usi	m2	36,10	6,80 2,39	245,36 86,40
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor, glafuri plane de ferestre si usi	m2	36,10	49,42 43,99	1 784,00 1 588,00
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor, glafuri plane de ferestre si usi	m2	36,10	6,80 2,39	245,36 86,40
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, glafuri plane de ferestre si usi	m2	36,10	63,54 44,01	2 293,68 1 588,80
		<i>Total</i>	lei			22 592,96
		Total Finisari in jurul tocurilor Inklusiv salariu				22 592,96 15 570,40
		1.1.6. Pardoseli				
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin , sala sportiva	m2	151,00	112,77 56,00	17 028,90 8 456,00
21	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-4 pentru 5cm (K=2)	m2	151,00	18,78 9,60	2 835,96 1 449,60

1	2	3	4	5	6	7
22	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	151,00	146,12 18,72	22 063,68 2 826,40
23	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	41,00	528,07 232,00	21 651,05 9 512,00
24	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	110,00	402,28 104,00	44 250,60 11 440,00
25	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	53,40	104,45 40,00	5 577,56 2 136,00
		<i>Total</i>	lei			113 407,75
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				113 407,75 35 820,00
		1.1.7. Tavane				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	148,71	6,80 2,40	1 011,24 356,80
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	148,71	168,05 122,40	24 991,15 18 202,40
28	CF53A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52), (se adauga 5mm, total 10mm)	m2	148,71	57,80 10,40	8 596,15 1 546,40
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor inainte de vopsire	m2	148,71	6,80 2,40	1 011,24 356,80
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	148,71	63,53 44,00	9 447,52 6 543,20
		<i>Total</i>	lei			45 057,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavane Inclusiv salariu				45 057,30 27 005,60
		1.1.8. Finisarea peretilor interioari				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de vopsire	m2	316,40	6,80 2,40	2 151,36 759,20
32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	316,40	177,73 136,00	56 233,34 43 030,40
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de finisare cu gresie	m2	46,80	6,79 2,39	317,92 112,00
34	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	46,80	399,34 132,00	18 689,20 6 177,60
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	269,60	143,18 97,60	38 601,30 26 312,80
36	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (se mai adauga 5 mm, total 10mm)	m2	269,60	28,35 19,20	7 642,45 5 176,00
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (grosimea 2 mm)	m2	269,60	49,41 44,00	13 322,20 11 862,40
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de vopsire	m2	269,60	6,80 2,40	1 833,44 647,20
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	269,60	63,53 44,00	17 127,72 11 862,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			155 918,93
		Total Finisarea peretilor interiori Inclusiv salariu				155 918,93 105 940,00
		1.1.9. Scara de la intrarea principala cu pandus penrtu persoane adulte cu carucioare				
40	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,90	619,22 544,89	557,30 490,40
41	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa... C6/7,5	m3	3,80	2 502,92 308,00	9 511,10 1 170,40
42	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	142,00	39,33 3,60	5 584,91 511,20
43	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	28,00	129,47 96,00	3 625,12 2 688,00
44	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	32,00	496,09 200,00	15 874,80 6 400,00
45	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrade (Balustrada inox B1-1 Ltot.=8.0 m/l x 6 kg)	kg	48,00	72,76 16,80	3 492,51 806,40
		<i>Total</i>	lei			38 645,74
		Total Scara de la intrarea principala cu pandus penrtu persoane adulte cu carucioare Inclusiv salariu				38 645,74 12 066,40
		<i>Total</i>	lei			511 540,57
		Total Lucrari de constructie- reparatie Inclusiv salariu				511 540,57 223 827,20
		1.2. Lucrari tehnico-sanitare				

1	2	3	4	5	6	7
		(renovarea obiectelor sanitare)				
46	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Pentru adulti)	buc	1,00	1 427,35 152,00	1 427,35 152,00
47	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (pentru copii)	buc	2,00	1 221,28 152,00	2 442,55 304,00
48	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,00	752,00 132,00	2 256,00 396,00
49	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (pentru adulti)	buc	1,00	2 433,60 376,00	2 433,60 376,00
50	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (pentru copii)	buc	2,00	2 433,60 376,00	4 867,20 752,00
51	SC02A	Instalatie pentru dus (Cabina din polimetacril 900x900mm), tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,00	1 754,80 148,00	1 754,80 148,00
52	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(se exclude resursele cada si ventil)	buc	1,00	148,00 148,00	148,00 148,00
53	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	14,00	109,64 56,00	1 534,90 784,00
54	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din	buc	6,00	37,12	222,70

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - Cot 90			20,80	124,80
55	RpSB25A	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	344,61 80,00	689,22 160,00
56	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25x2,5 mm (D20) PPRC PN10	m	42,00	32,11 11,20	1 348,48 470,40
57	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2" (Se exclude resursele carton, ciment nisip, apa)	buc	42,00	35,00 20,00	1 470,00 840,00
58	ID04A	Robinet de serviciu sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 m	buc	12,00	134,91 12,00	1 618,90 144,00
		<i>Total</i>	lei			22 213,70
		Total Lucrari tehnico-sanitare (renovarea obiectelor sanitare) Inklusiv salariu				22 213,70 4 799,20
		1.3. Renovarea corpurilor de iluminat si prizele electrice				
59	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	19,00	330,24 22,40	6 274,56 425,60
60	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	14,00	80,65 24,80	1 129,03 347,20
61	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in	buc	8,00	74,32 21,60	594,60 172,80

1	2	3	4	5	6	7
		carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
		<i>Total</i>	lei			7 998,19
		Total Renovarea corpurilor de iluminat si prizele electrice Inclusiv salariu				7 998,19 945,60
		1.4. Renovarea sistemului de incalzire				
62	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm(TIP: 22, 500 x1400 PANOUECORDAT)	buc	8,00	1 564,49 52,00	12 515,95 416,00
63	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	16,00	186,60 14,40	2 985,55 230,40
64	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm RACORD M. 20x1/2 ALB	buc	16,00	32,10 21,60	513,60 345,60
65	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm RACORD M. 25x1/2 ALB	buc	16,00	35,00 24,00	560,00 384,00
66	ID06A	Robinet de aerisire (DEZAERATOR AUTOMAT 1/2)	buc	8,00	88,50 8,00	708,00 64,00
67	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (TEU PP-R D.25 ALB)	buc	16,00	43,74 20,80	699,80 332,80
68	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata (TEU REDUS 32x25x25 ALB)	buc	8,00	47,15 24,00	377,20 192,00

1	2	3	4	5	6	7
69	IC38B	Piesa de racordare (COT PP-R, D.25 ALB), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	8,00	36,65 14,40	293,20 115,20
70	IC38C	Piesa de racordare (COT PP-R, D.32 ALB), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	8,00	39,20 16,80	313,60 134,40
71	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (PP-R/FB PN 25, D25 ALB)	m	34,00	57,75 32,00	1 963,50 1 088,00
72	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (PP-R/FB PN 25, D32 ALB)	m	82,00	61,75 36,00	5 063,50 2 952,00
73	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri din PVC pe zid de caramida (COLIER SIMPLU PPR D.32MM ALB)	buc	82,00	39,75 22,40	3 259,50 1 836,80
		<i>Total</i>	lei			29 253,40
		Total Renovarea sistemului de incalzire Inclusiv salariu				29 253,40 8 091,20
		<i>Total</i>	lei			571 005,86
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			57 039,17
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			31 631,81
		<i>Total</i>				659 676,84

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			95 653,14
		<i>Total</i>				755 329,98
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			45 319,80
		<i>Total</i>				800 649,78
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				800 649,78 237 663,20
		2. Utilaj				
		2.1. Utilaj, Dotari tehnico- materiale				
		2.1.1. Vestiar				
74	pret de piata	Dulapuri (din lemn sau PVC) pentru haine/ copii	buc	20,00	2 900,00 0,00	58 000,00 0,00
75	pret de piata	Baghete (din lemn) p/u dezbracat (dimensiunea=1,0mx0,3m), Scaun cresa	buc	4,00	450,00 0,00	1 800,00 0,00
76	pret de piata	Dulapuri pentru haine/ maturi (din lemn sau PVC)	buc	1,00	2 200,00 0,00	2 200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			62 000,00
		Total Vestiar Inclusiv salariu				62 000,00
		2.1.2. Sala de grupa				
77	pret de piata	Dulapuri (din lemn sau PVC) pentru centre de activitate, dimensiunea: lg-0,90m X lt - 0,35 m X h 0,80m	buc	2,00	2 200,00 0,00	4 400,00 0,00
78	pret de piata	Mese reglabile pentru copii cu 4 locuri, suprafata mesei:1,00 m x 0,60 m	buc	5,00	3 100,00 0,00	15 500,00 0,00
79	pret de piata	Scaunele pentru copii (conform taliei)	buc	20,00	450,00 0,00	9 000,00 0,00
80	pret de piata	Scaun pentru adult	buc	1,00	750,00 0,00	750,00 0,00
81	pret de piata	Masa birou pentru adult	buc	1,00	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			32 150,00
		Total Sala de grupa Inclusiv salariu				32 150,00

1	2	3	4	5	6	7
		2.1.3. Bufet				
82	pret de piata	Masa dulap pentru pastrarea vaselor	buc	1,00	5 000,00 0,00	5 000,00 0,00
83	pret de piata	Masa pentru distribuirea hranei	buc	1,00	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 500,00
		Total Bufet Inclusiv salariu				8 500,00
		2.1.4. Dormitor				
84	pret de piata	Dulapuri (din lemn sau PVC) pentru pastrarea lengeriei	buc	1,00	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
85	pret de piata	Masa-birou pentru educatori	buc	1,00	1 950,00 0,00	1 950,00 0,00
86	pret de piata	Paturi-leagan (din lemn sau PVC) lungimea -120 cm, latimea -60 cm si inaltimea - 30 cm	buc	20,00	1 800,00 0,00	36 000,00 0,00
87	pret de piata	Perne din material antialergic, cu dimensiunile: 0,5m x 0,5m	buc	20,00	55,00 0,00	1 100,00 0,00
88	pret de piata	Saltea din bumbac cu grosimea de 10 cm de marimea patului	buc	20,00	1 200,00 0,00	24 000,00 0,00
89	pret de piata	Plapuma din lina cu dimensiunile :1,35m x 1,0 m	buc	20,00	800,00 0,00	16 000,00 0,00
90	pret de piata	Lengerie pat bumbac. set, Fata de perna, cu dimensiunea:0,50m x 0,55m, Cearsaf, cu dimensiunea:1,40m x 0,90 m Fata de plapuma cu dimensiunea:1,45m x 1,05 m, Cuverturi din bumbac, cu dimensiunea: 1,50m x 0,95 m	buc	20,00	600,00 0,00	12 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			93 050,00
		Total Dormitor Inclusiv salariu				93 050,00
		2.1.5. Bloc sanitar				
91	pret de piata	Masa pentru infasarea bebelusilor	buc	1,00	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
92	pret de piata	Dulapuri/suporturi (din lemn sau PVC) pentru prosoape la 20 copii cu 2 compartimente: sectii de cite 5 prosoape	buc	4,00	1 500,00 0,00	6 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
93	pret de piata	Dulap pentru pastrarea inventarului de dereticare, a echipamentului de lucru si a detergentilor	buc	1,00	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
94	pret de piata	Dulap/raft pentru pastrarea olitelor (din lemn sau PVC) cu 20 de compartimente	buc	1,00	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
95	pret de piata	Cabina pentru dus din polimetacril 900x900mm	buc	1,00	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			17 100,00
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				17 100,00
		<i>Total</i>	lei			212 800,00
		Total Utilaj, Dotari tehnico-materiale Inclusiv salariu				212 800,00
		<i>Total</i>	lei			212 800,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			2 553,60
		Total Utilaj Inclusiv salariu				215 353,60

		Total	lei	1 016 003,38
		TVA	20 %	203 200,68
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 219 204,06 237 663,20

Intocmit

SRL WORK - CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Dezvoltarea infrastructurii de ingrijire a copiilor prin crearea grupei de cresa la gradinita Andries din orasul Soldanesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz oferta de resurse

Valoarea de deviz 1 219 204,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	480,93	80,00	38 474,40
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	137,56	80,00	11 004,80
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	700,65	80,00	56 052,00
4.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	37,64	80,00	3 011,20
5.	7123010010200	Betonist	h-om	13,11	80,00	1 048,80
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,68	80,00	454,40
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	29,40	80,00	2 352,00
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,91	80,00	1 432,80
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	21,36	80,00	1 708,80
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	320,04	80,00	25 603,20
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	187,59	80,00	15 007,20
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	58,19	80,00	4 655,20
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	102,94	80,00	8 235,20
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,82	80,00	945,60
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	281,00	80,00	22 480,00
16.	7212030022700	Sudor	h-om	2,08	80,00	166,40
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,95	80,00	1 196,00
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,12	80,00	729,60
19.	7422010060100	Timplar	h-om	6,95	80,00	556,00
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,55	80,00	1 084,00
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	383,96	80,00	30 716,80
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,50	80,00	280,00
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	130,86	80,00	10 468,80
		Total manopera				237 663,20

Materiale:

1.	01-1	Dulapuri (din lemn sau PVC) pentru haine/ copii	buc	20,00	2 900,00	58 000,00
2.	01-1-1	Dulapuri (din lemn sau PVC) pentru centre de activitate, dimensiunea: lg-0,90m X lt - 0,35 m X h 0,80m	buc	2,00	2 200,00	4 400,00
3.	01-10	Masa-birou pentru educatori	buc	1,00	1 950,00	1 950,00
4.	01-11	Paturi-leagan (din lemn sau PVC) lungimea -120 cm, latimea -60 cm si inaltimea - 30 cm	buc	20,00	1 800,00	36 000,00

5.	01-12	Perne din material antialergic, cu dimensiunile: 0,5m x 0,5m	buc	20,00	55,00	1 100,00
6.	01-13	Saltea din bumbac cu grosimea de 10 cm de marimea patului	buc	20,00	1 200,00	24 000,00
7.	01-14	Plapuma din lina cu dimensiunile :1,35m x 1,0 m	buc	20,00	800,00	16 000,00
8.	01-15	Lengerie pat bumbac. set, Fata de perna, cu dimensiunea:0,50m x 0,55m, Cearsaf, cu dimensiunea:1,40m x 0,90 m Fata de plapuma cu dimensiunea:1,45m x 1,05 m, Cuverturi din bumbac, cu dimensiunea: 1,50m x 0,95 m	buc	20,00	600,00	12 000,00
9.	01-16	Masa pentru infasarea bebelusilor	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
10.	01-17	Dulapuri/suporturi (din lemn sau PVC) pentru prosoape la 20 copii cu 2 compartimente: sectii de cite 5 prosoape	buc	4,00	1 500,00	6 000,00
11.	01-18	Dulap pentru pastrarea inventarului de dereticare, a echipamentului de lucru si a detergentilor	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
12.	01-19	Dulap/raft pentru pastrarea olitelor (din lemn sau PVC) cu 20 de compartimente	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
13.	01-2	Baghete (din lemn) p/u dezbracat (dimensiunea=1,0mx0,3m), Scaun cresa	buc	4,00	450,00	1 800,00
14.	01-20	Cabina pentru dus din polimetacril 900x900mm	buc	1,00	4 500,00	4 500,00
15.	01-3	Dulapuri pentru haine/ maturi (din lemn sau PVC)	buc	1,00	2 200,00	2 200,00
16.	01-4	Mese reglabile pentru copii cu 4 locuri, suprafata mesei:1,00 m x 0,60 m	buc	5,00	3 100,00	15 500,00
17.	01-5	Scaunele pentru copii (conform taliei)	buc	20,00	450,00	9 000,00
18.	01-6	Scaun pentru adult	buc	1,00	750,00	750,00
19.	01-7	Masa dulap pentru pastrarea vaselor	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
20.	01-7-1	Masa birou pentru adult	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
21.	01-8	Masa pentru distribuirea hranei	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
22.	01-9	Dulapuri (din lemn sau PVC) pentru pastrarea lengeriei	buc	1,00	2 000,00	2 000,00
23.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,96	4,00	3,84
24.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	8,08	40,00	323,20
25.	1111000100048	Strat sintetic	m2	116,66	15,00	1 749,90
26.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,59	0,00	0,00
27.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	420,00	12,60
28.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,90	420,00	7 518,00
29.	1421102200575	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,75	420,00	315,00
30.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,83	25,00	570,75
31.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,40	25,00	10,00
32.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,08	45,00	3,60
33.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	3 600,00	36,00
34.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,10	5 200,00	520,00
35.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 741,78	0,05	137,09
36.	2010237318750	Distantieri	buc	42,60	0,05	2,13
37.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,80	40,00	112,00
38.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,10	2 800,00	28 280,00
39.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	12,80	2 600,00	33 280,00
40.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	99,99	50,00	4 999,50

41.	2051142950700	Dibluri	buc	28,00	0,25	7,00
42.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,95	40,00	78,00
43.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,26	30,00	7,80
44.	2320166200729	Parchetin	l	3,28	35,00	114,80
45.	2320167317232	Diclorethan	kg	0,06	35,00	2,10
46.	2320187315789	Decofrol	kg	3,36	28,00	94,08
47.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,15	40,00	6,00
48.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,61	75,00	570,75
49.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	150,38	28,00	4 210,64
50.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	181,76	40,00	7 270,40
51.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,82	80,00	65,60
52.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,48	42,00	20,16
53.	24302261000001	Fuga	kg	44,12	25,00	1 103,00
54.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,04	68,00	342,72
55.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,59	32,00	434,88
56.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	10,83	32,00	346,56
57.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,61	32,00	179,52
58.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,67	70,00	186,90
59.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,06	85,00	5,10
60.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	19,62	6,00	117,72
61.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,15	60,00	189,00
62.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,00	60,00	360,00
63.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,15	30,00	94,50
64.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	13,94	270,00	3 763,80
65.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	15,00	49,00	735,00
66.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	119,48	25,00	2 987,00
67.	2521216717050	Teava din material plastic	m	43,76	15,00	656,40
68.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,15	32,00	100,80
69.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	3,78	6,00	22,68
70.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,52	15,00	37,80
71.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	6,30	12,00	75,60
72.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,10	12,00	25,20
73.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	6,00	15,00	90,00
74.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	82,00	0,25	20,50
75.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,80	5,00	4,00
76.	2622102438000-1	Lavoar pentru adulti	buc	1,03	850,00	875,50
77.	2622102438000-2	Lavoar pentru copii	buc	2,06	650,00	1 339,00
78.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,18	800,00	2 544,00
79.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,15	400,00	1 260,00
80.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,09	250,00	772,50
81.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 873,51	2,70	15 858,47
82.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,23	2,70	0,62
83.	2652102100713	Var pasta	m3	0,23	5,00	1,15
84.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	65,70	30,00	1 971,00
85.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 310,30	8,00	18 482,40
86.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,74	4,00	110,96

87.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 584,92	5,00	17 924,60
88.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	322,48	5,00	1 612,40
89.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	527,42	8,00	4 219,36
90.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	123,40	220,00	27 148,00
91.	2661122800117	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	447,81	18,00	8 060,58
92.	2663102100000	Beton	m3	3,93	2 000,00	7 860,00
93.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	295,65	7,00	2 069,55
94.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	174,89	7,00	1 224,23
95.	2670112204051	Placi din laminat	m2	116,66	220,00	25 665,20
96.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	4,80	5,00	24,00
97.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	238,39	4,00	953,56
98.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,71	24,00	17,04
99.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,40	24,00	33,60
100.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,42	22,00	31,24
101.	2746167335100	Priza	buc	14,28	40,00	571,20
102.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	48,00	55,00	2 640,00
103.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	22,00	12,00	264,00
104.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	4,50	40,00	180,00
105.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	8,40	3 500,00	29 400,00
106.	2822115700000	Radiator	buc	8,00	1 500,00	12 000,00
107.	2873122004100	Plase sudate	kg	143,42	35,00	5 019,70
108.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,24	20,00	44,80
109.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,09	75,00	81,75
110.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,24	75,00	18,00
111.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8,40	7,00	58,80
112.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	91,60	2,00	183,20
113.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	55,75	0,50	27,88
114.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	28,00	1,20	33,60
115.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	82,00	0,85	69,70
116.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	8,40	0,50	4,20
117.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	57,19	50,00	2 859,50
118.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,14	0,25	0,04
119.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	82,00	0,25	20,50

120.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,15	110,00	346,50
121.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,15	60,00	189,00
122.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,03	1 500,00	1 545,00
123.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,06	75,00	229,50
124.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	2,10	250,00	525,00
125.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,09	60,00	245,40
126.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,15	280,00	882,00
127.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	19,76	6,00	118,56
128.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	32,00	10,00	320,00
129.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	40,00	20,00	800,00
130.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	16,00	170,00	2 720,00
131.	2875274204000	Bratara fixare	buc	82,00	12,00	984,00
132.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	42,00	15,00	630,00
133.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	12,00	120,00	1 440,00
134.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	19,76	250,00	4 940,00
135.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,84	40,00	33,60
136.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	32,00	1,20	38,40
137.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,00	500,00	1 500,00
138.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,15	110,00	346,50
139.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,15	70,00	220,50
140.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	8,00	80,00	640,00
141.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	19,76	40,00	790,40
142.	3220137315778	Decapant	kg	0,54	100,00	54,00
143.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,34	4,00	81,36
144.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23,67	20,00	473,40
145.	4100126202818	Apa	m3	14,45	20,00	289,00
146.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,12	4,00	200,48
		Total materiale de constructii				529 118,05

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,34	450,00	153,00
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	9,37	45,00	421,65

3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,13	120,00	735,60
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,79	80,00	863,20
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,09	40,00	3,60
6.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,69	20,00	13,80
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,39	40,00	15,60
8.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,97	40,00	38,80
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	55,88	120,00	6 705,60
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,28	20,00	305,60
11.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	9,22	600,00	5 532,00
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,28	20,00	45,60
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,67	40,00	106,80
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,82	20,00	136,40
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,47	20,00	9,40
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	16,02	10,00	160,20
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,93	30,00	57,90
18.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,07	20,00	21,40
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,20	20,00	204,00
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,95	450,00	427,50
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,75	609,69	1 066,96
		Total utilaje de construcții				17 024,61

Total	lei	1 016 003,38
TVA	20 %	203 200,68

Total deviz:

1 219 204,06

Intocmit

SRL WORK - CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Dezvoltarea infrastructurii de ingrijire a copiilor prin crearea grupei de cresa la gradinita Andries din orasul Soldanesti **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie-reparatie				
		1.1.1. Demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			33,58
						33,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	80,00	16,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	80,00	16,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			339,20
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			113,02
						105,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	80,00	105,59
	4100126202818	Apa	m3	0,01	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	120,00	7,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 554,20
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			42,04
						36,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	80,00	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	80,00	18,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	35,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,03	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	120,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 599,60
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2			67,41
						62,41
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	80,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	80,00	31,20
	4100126202818	Apa	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	80,00	4,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 437,00
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			28,20
						24,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	80,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	80,00	12,00
	4100126202818	Apa	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	80,00	3,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 104,00
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			23,40
						21,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	80,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	80,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 403,60
7	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in	t			35,98

1	2	3	4	5	6	7
		bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Incarcarea deseurilor in basculante)				35,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	80,00	35,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			593,60
8	TsI50A5	Transportarea deseurilor de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			64,66
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	609,69	64,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 066,96
		1.1.2. Pereti				
9	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			2 694,39
						64,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,76	80,00	60,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,04	80,00	3,19
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,00	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,16	75,00	12,01
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,056	70,00	3,94
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	4,00	1,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,60	4,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	120,00	2,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 488,15
10	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm (refecerea peretilor interiori la blocul sanitar si umplerea golului de usa)	m3			1 914,37
						558,40
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,80	80,00	463,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,18	80,00	94,42
	2661122800117	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	69,00	18,00	1 242,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,34	2,70	41,42
	1421102200575	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,115	420,00	48,54
	2652102100713	Var pasta	m3	0,009	5,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,028	20,00	0,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,09	20,00	1,79
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,18	120,00	21,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 424,29
		1.1.3. Usi				
11	CK25D	Usi confectionate din aluminiu pentru interior	m2			2 944,37
						72,79
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,81	80,00	64,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	80,00	8,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,55	75,00	41,29
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,193	70,00	13,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	120,00	2,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 738,14
12	CK13B	Usi glisante confectionate din aluminiu pentru interior	m2			3 791,67
						216,86
	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	80,00	15,24
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,78	80,00	142,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,62	80,00	49,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,12	80,00	9,62
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,00	3 500,00	3 500,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,004	420,00	1,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,30	2,70	3,51
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,26	4,00	1,04

1	2	3	4	5	6	7
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,13	75,00	9,73
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,60	68,00	40,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,04	450,00	18,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 850,07
		1.1.4. Ferestre				
13	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre	m			312,98
						36,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,35	80,00	28,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,10	80,00	8,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,00	270,00	272,74
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,00	0,50	2,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	120,00	1,22
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,05	20,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 319,08
		1.1.5. Finisari in jurul tocurilor				
14	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime interioare	m			74,54
						67,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,51	80,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	80,00	26,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,29	2,70	3,48
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	5,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	420,00	3,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	120,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 796,04
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			255,64
						118,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	80,00	118,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	32,00	9,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	8,00	116,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	120,00	9,47
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 228,52
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor , glafuri plane de ferestre si usi	m2			6,80
						2,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	80,00	2,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,36
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor, glafuri plane de ferestre si usi	m2			49,42
						43,99
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	80,00	35,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	120,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 784,00
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor, glafuri plane de ferestre si usi	m2			6,80
						2,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	80,00	2,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,36

1	2	3	4	5	6	7
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, glafuri plane de ferestre si usi	m2			63,54 44,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	80,00	44,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			2 293,68
		1.1.6. Pardoseli				
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin , sala sportiva	m2			112,77 56,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	80,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	420,00	17,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	120,00	3,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	20,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			17 028,90
21	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-4 pentru 5cm (K=2)	m2			18,78 9,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	80,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	80,00	1,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,70	5,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	420,00	2,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	120,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			2 835,96
22	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			146,12 18,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	80,00	18,72
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	8,00	122,40
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	32,00	2,88
	4100126202818	Apa	m3	0,004	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	20,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	120,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			22 063,68
23	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			528,07 232,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	80,00	208,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	80,00	23,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	220,00	226,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	7,00	28,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	30,00	27,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	120,00	5,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	20,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			21 651,05
24	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			402,28 104,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	80,00	92,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	80,00	12,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05	220,00	233,32
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	15,00	15,91

1	2	3	4	5	6	7
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	50,00	45,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	120,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 250,60
25	CH14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			104,45 40,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	80,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	80,00	8,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	50,00	53,55
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	6,00	2,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,05	0,31
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	32,00	3,36
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	40,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 577,56
		1.1.7. Tavane				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,80 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 011,24
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			168,05 122,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	80,00	122,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	120,00	9,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 991,15
28	CF53A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52), (se adauga 5mm, total 10mm)	m2			57,80 10,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,13	80,00	10,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	5,00	7,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	20,00	0,20
	2952270000000	Aregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,062	600,00	37,20
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,063	45,00	2,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 596,15
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor inainte de vopsire	m2			6,80 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 011,24
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,53 44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 447,52

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.8. Finisarea peretilor interioari				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de vopsire	m2			6,80 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 151,36
32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			177,73 136,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	80,00	112,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	80,00	24,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,70	28,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	420,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	120,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	20,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56 233,34
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de finisare cu gresie	m2			6,79 2,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	80,00	2,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			317,92
34	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			399,34 132,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	80,00	132,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02	220,00	226,63
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	7,00	26,16
	24302261000001	Fuga	kg	0,47	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,002	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	120,00	1,44
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 689,20
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			143,18 97,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	80,00	97,60
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,14	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	120,00	9,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	20,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38 601,30
36	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (se mai adauga 5 mm, total 10mm)	m2			28,35 19,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	80,00	19,20
	2653102100831	Ametec uscat	kg	1,43	5,00	7,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	120,00	1,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	20,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 642,45
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (grosimea 2 mm)	m2			49,41 44,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	120,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 322,20
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de vopsire	m2			6,80 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 833,44
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,53 44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 127,72
		1.1.9. Scara de la intrarea principala cu pandus pentru persoane adulte cu carucioare				
40	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			619,22 544,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,81	80,00	544,89
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,10	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,50	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,14	30,00	64,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			557,30
41	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa... C6/7,5	m3			2 502,92 308,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	80,00	276,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	80,00	32,00
	2663102100000	Beton	m3	1,025	2 000,00	2 068,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	20,00	2,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	450,00	112,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 511,10
42	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			39,33 3,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	80,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	80,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	35,00	35,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	24,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	0,05	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	40,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 584,91
43	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			129,47 96,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	80,00	12,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,05	80,00	84,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,25	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	7,00	2,10
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	40,00	1,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	24,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	20,00	1,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10	40,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,57
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 600,00	1,29
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	28,00	3,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 625,12
44	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			496,09 200,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	80,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	80,00	20,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	220,00	226,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	7,00	28,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	30,00	27,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	120,00	5,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 874,80
45	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrade (Balustrada inox B1-1 Ltot.=8.0 m/l x 6 kg)	kg			72,76 16,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	80,00	0,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	80,00	0,80
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,00	55,00	55,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	75,00	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,00	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	42,00	0,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,70	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	4,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 492,51
		1.2. Lucrari tehnico-sanitare (renovarea obiectelor sanitare)				
46	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Pentru adulti)	buc			1 427,35 152,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,90	80,00	152,00
	2622102438000-1	Lavoar pentru adulti	buc	1,01	850,00	875,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	60,00	61,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,30	15,00	4,65
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,01	250,00	257,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 427,35
47	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (pentru copii)	buc			1 221,28 152,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,90	80,00	152,00
	2622102438000-2	Lavoar pentru copii	buc	1,01	650,00	669,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	60,00	61,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,30	15,00	4,57
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,01	250,00	257,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 442,55
48	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			752,00 132,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	80,00	132,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	500,00	500,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	60,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 256,00
49	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (pentru adulti)	buc			2 433,60 376,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,70	80,00	376,00

1	2	3	4	5	6	7
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	800,00	848,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,00	400,00	420,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	110,00	115,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	70,00	73,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	110,00	115,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,00	32,00	33,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	60,00	63,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	60,00	63,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	280,00	294,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	30,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 433,60
50	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (pentru copii)	buc			2 433,60 376,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,70	80,00	376,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	800,00	848,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,00	400,00	420,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	110,00	115,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	70,00	73,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	110,00	115,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,00	32,00	33,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	60,00	63,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	60,00	63,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	280,00	294,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	30,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 867,20
51	SC02A	Instalatie pentru dus (Cabina din polimetacril 900x900mm), tabla emailata, polimetacril etc.	buc			1 754,80 148,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	80,00	148,00
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,00	1 500,00	1 545,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	60,00	61,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 754,80
52	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(se exclude resursele cada si ventil)	buc			148,00 148,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	80,00	148,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			148,00
53	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			109,64 56,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,70	80,00	56,00
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,03	49,00	52,50
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,01	40,00	0,43
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,004	35,00	0,15
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,018	30,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 534,90
54	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - Cot 90	buc			37,12 20,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,26	80,00	20,80
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,00	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	85,00	0,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	40,00	0,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			222,70
55	RpSB25A	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			344,61 80,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,00	80,00	80,00
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,00	250,00	262,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,11	2,70	0,31
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,04	45,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			689,22
56	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25x2,5 mm (D20) PPRC PN10	m			32,11 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,14	80,00	11,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,02	15,00	15,30
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,06	15,00	0,90
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,15	12,00	1,80
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,05	12,00	0,60
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,09	6,00	0,54
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	100,00	0,60
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	40,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 348,48
57	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2" (Se exclude resursele carton, ciment nisip, apa)	buc			35,00 20,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	80,00	20,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,00	15,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 470,00
58	ID04A	Robinet de serviciu sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 m	buc			134,91 12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	80,00	12,00
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,00	120,00	120,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,015	25,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	80,00	2,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 618,90
		1.3. Renovarea corpurilor de iluminat si prizele electrice				
59	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			330,24 22,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	80,00	22,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	250,00	260,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00	40,00	41,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	6,00	6,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 274,56
60	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			80,65 24,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	80,00	24,80
	2746167335100	Priza	buc	1,02	40,00	40,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	25,00	0,12
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	0,25	0,50
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	1,20	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 129,03
61	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			74,32 21,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	80,00	21,60
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,01	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	12,00	12,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	25,00	0,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	4,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			594,60
		1.4. Renovarea sistemului de incalzire				
62	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm(TIP: 22, 500 x1400 PANOU ECORDAT)	buc			1 564,49 52,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	80,00	52,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	25,00	0,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	80,00	0,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	40,00	2,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	20,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 515,95
63	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			186,60 14,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	80,00	14,40
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,00	170,00	170,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	25,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	80,00	1,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 985,55
64	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm RACORD M. 20x1/2 ALB	buc			32,10 21,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,27	80,00	21,60
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,00	10,00	10,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,10	5,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			513,60
65	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm RACORD M. 25x1/2 ALB	buc			35,00 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	80,00	24,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,00	10,00	10,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	5,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			560,00
66	ID06A	Robinet de aerisire (DEZAERATOR AUTOMAT 1/2)	buc			88,50 8,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,10	80,00	8,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,00	80,00	80,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,10	5,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			708,00
67	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (TEU PP-R D.25 ALB)	buc			43,74 20,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,26	80,00	20,80
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,00	20,00	20,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	40,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	100,00	0,69
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,026	40,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			699,80
68	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata (TEU REDUS 32x25x25 ALB)	buc			47,15 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	80,00	24,00
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,00	20,00	20,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	40,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,008	100,00	0,75
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,03	40,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			377,20
69	IC38B	Piesa de racordare (COT PP-R, D.25 ALB), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			36,65 14,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	80,00	14,40
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,00	20,00	20,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	100,00	0,75
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	40,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			293,20
70	IC38C	Piesa de racordare (COT PP-R, D.32 ALB), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			39,20 16,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,21	80,00	16,80
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,00	20,00	20,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,008	100,00	0,75
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,021	40,00	0,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			313,60
71	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (PP-R/FB PN 25, D25 ALB)	m			57,75 32,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	80,00	32,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,03	25,00	25,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 963,50
72	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (PP-R/FB PN 25, D32 ALB)	m			61,75 36,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,45	80,00	36,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,03	25,00	25,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 063,50
73	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri din PVC pe zid de caramida (COLIER SIMPLU PPR D.32MM ALB)	buc			39,75 22,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,28	80,00	22,40
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,00	12,00	12,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	40,00	2,00
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,00	0,25	0,25
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,00	0,85	0,85
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,00	0,25	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 259,50
		2. Utilaj				
		2.1. Utilaj, Dotari tehnico-materiale				
		2.1.1. Vestiar				
74	pret de piata	Dulapuri (din lemn sau PVC) pentru haine/ copii	buc			2 900,00 0,00
	01-1	Dulapuri (din lemn sau PVC) pentru haine/ copii	buc	1,00	2 900,00	2 900,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58 000,00
75	pret de piata	Baghete (din lemn) p/u dezbracat (dimensiunea=1,0mx0,3m), Scaun cresa	buc			450,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	01-2	Baghete (din lemn) p/u dezbracat (dimensiunea=1,0mx0,3m), Scaun cresa	buc	1,00	450,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 800,00
76	pret de piata	Dulapuri pentru haine/ maturi (din lemn sau PVC)	buc			2 200,00 0,00
	01-3	Dulapuri pentru haine/ maturi (din lemn sau PVC)	buc	1,00	2 200,00	2 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 200,00
		2.1.2. Sala de grupa				
77	pret de piata	Dulapuri (din lemn sau PVC) pentru centre de activitate, dimensiunea: lg-0,90m X lt - 0,35 m X h 0,80m	buc			2 200,00 0,00
	01-1-1	Dulapuri (din lemn sau PVC) pentru centre de activitate, dimensiunea: lg-0,90m X lt - 0,35 m X h 0,80m	buc	1,00	2 200,00	2 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 400,00
78	pret de piata	Mese reglabile pentru copii cu 4 locuri, suprafata mesei: 1,00 m x 0,60 m	buc			3 100,00 0,00
	01-4	Mese reglabile pentru copii cu 4 locuri, suprafata mesei: 1,00 m x 0,60 m	buc	1,00	3 100,00	3 100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 500,00
79	pret de piata	Scaunele pentru copii (conform taliei)	buc			450,00 0,00
	01-5	Scaunele pentru copii (conform taliei)	buc	1,00	450,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 000,00
80	pret de piata	Scaun pentru adult	buc			750,00 0,00
	01-6	Scaun pentru adult	buc	1,00	750,00	750,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			750,00
81	pret de piata	Masa birou pentru adult	buc			2 500,00 0,00
	01-7-1	Masa birou pentru adult	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 500,00
		2.1.3. Bufet				
82	pret de piata	Masa dulap pentru pastrarea vaselor	buc			5 000,00 0,00
	01-7	Masa dulap pentru pastrarea vaselor	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 000,00
83	pret de piata	Masa pentru distribuirea hranei	buc			3 500,00 0,00
	01-8	Masa pentru distribuirea hranei	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 500,00
		2.1.4. Dormitor				
84	pret de piata	Dulapuri (din lemn sau PVC) pentru pastrarea lengeriei	buc			2 000,00 0,00
	01-9	Dulapuri (din lemn sau PVC) pentru pastrarea lengeriei	buc	1,00	2 000,00	2 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 000,00
85	pret de piata	Masa-birou pentru educatori	buc			1 950,00 0,00
	01-10	Masa-birou pentru educatori	buc	1,00	1 950,00	1 950,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 950,00
86	pret de piata	Paturi-leagan (din lemn sau PVC) lungimea - 120 cm, latimea -60 cm si inaltimea - 30 cm	buc			1 800,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	01-11	Paturi-leagan (din lemn sau PVC) lungimea -120 cm, latimea -60 cm si inaltimea - 30 cm	buc	1,00	1 800,00	1 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 000,00
87	pret de piata	Perne din material antialergic, cu dimensiunile: 0,5m x 0,5m	buc			55,00
						0,00
	01-12	Perne din material antialergic, cu dimensiunile: 0,5m x 0,5m	buc	1,00	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 100,00
88	pret de piata	Saltea din bumbac cu grosimea de 10 cm de marimea patului	buc			1 200,00
						0,00
	01-13	Saltea din bumbac cu grosimea de 10 cm de marimea patului	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 000,00
89	pret de piata	Plapuma din lina cu dimensiunile :1,35m x 1,0 m	buc			800,00
						0,00
	01-14	Plapuma din lina cu dimensiunile :1,35m x 1,0 m	buc	1,00	800,00	800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 000,00
90	pret de piata	Lengerie pat bumbac. set, Fata de perna, cu dimensiunea:0,50m x 0,55m, Cearsaf, cu dimensiunea:1,40m x 0,90 m Fata de plapuma cu dimensiunea:1,45m x 1,05 m, Cuverturi din bumbac, cu dimensiunea: 1,50m x 0,95 m	buc			600,00
						0,00
	01-15	Lengerie pat bumbac. set, Fata de perna, cu dimensiunea:0,50m x 0,55m, Cearsaf, cu dimensiunea:1,40m x 0,90 m Fata de plapuma cu dimensiunea:1,45m x 1,05 m, Cuverturi din bumbac, cu dimensiunea: 1,50m x 0,95 m	buc	1,00	600,00	600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 000,00
		2.1.5. Bloc sanitar				
91	pret de piata	Masa pentru infasarea bebelusilor	buc			1 100,00
						0,00
	01-16	Masa pentru infasarea bebelusilor	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 100,00
92	pret de piata	Dulapuri/suporturi (din lemn sau PVC) pentru prosoape la 20 copii cu 2 compartimente: sectii de cite 5 prosoape	buc			1 500,00
						0,00
	01-17	Dulapuri/suporturi (din lemn sau PVC) pentru prosoape la 20 copii cu 2 compartimente: sectii de cite 5 prosoape	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 000,00
93	pret de piata	Dulap pentru pastrarea inventarului de dereticare, a echipamentului de lucru si a detergentilor	buc			3 000,00
						0,00
	01-18	Dulap pentru pastrarea inventarului de dereticare, a echipamentului de lucru si a detergentilor	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 000,00
94	pret de piata	Dulap/raft pentru pastrarea olitelor (din lemn sau PVC) cu 20 de compartimente	buc			2 500,00
						0,00
	01-19	Dulap/raft pentru pastrarea olitelor (din lemn sau PVC) cu 20 de compartimente	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 500,00
95	pret de piata	Cabina pentru dus din polimetacril 900x900mm	buc			4 500,00
						0,00
	01-20	Cabina pentru dus din polimetacril 900x900mm	buc	1,00	4 500,00	4 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 500,00

APROBAT:

Intocmit
SRL WORK - CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.